校团字〔2018〕34 号

各学院团委、学生会，各校级学生组织：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，根据《安徽工程大学“青年马克思主义者培养工

程”实施规划（2017—2020 年)》，经研究决定举办校第五期青

年马克思主义者培养工程大学生骨干培训班，现将有关事项通知

如下：

一、培训时间

2018 年 11-12 月

二、招生规模和对象

校级学生组织学生骨干（205人），由各组织推荐。

三、教学内容安排

序
号

时间 主讲人（职务） 教学内容

1

11
月
11
日

上午
8:30

孙浩然（校党委常委、宣传部部长） 《校第二次党代会精神解读》

2
上午
10:30

张  勇（芜湖市委党校教育长）
《习近平新时代中国特色社会

主义思想》

3
下午
2:30

路丙辉（安徽省伦理学会副会长、博导）
《高校学生干部成长与时代责

任》

4
下午
4:30

历届学生会、团联会主席 圆桌论坛

5

11月 11日

晚上 6:30

第一次分组讨论/主题：学生骨干政治理论的修养

6

11
月
17
日

上午
8:30

苏国红（校党委副书记）
《学习全国教育大会精神，争
做德智体美劳全面发展的新时

代青年》

7
上午
10:30

冉昆玉（校团委书记）
《习近平青年观的核心要义与

实践要求》

8
下午
2:30

李跃波（安徽团省委副书记） 《共产党人的红色气质》

9
下午
4:30

都  城（马鞍山团市委副书记、博士） 《礼仪与有效沟通》

10

11月 18日

上午 8:30

第二次分组讨论/主题：学生骨干综合素质提升

11

11
月
24
日

上午
8:30

王红月（校党委常委、纪委书记）
《全面从严治党与青年学生的

担当》

12
上午
10:30

郭广春（校团委副书记）
《学联学生会组织改革方案解

读》

13
下午
2:30

汪奇燕（安徽信息工程学院党委书记） 《领导科学与领导艺术》

14
下午
4:30

王 灿（南京艺术学院音乐表演硕士） 《中国民族音乐的音画美》

15

11月 25日

上午 8:30

第三次分组讨论/主题：学生骨干工作作风的锤炼

16 12月 1日 青年红色逐梦研学

17 12月 2日 考试、评优、结业

四、组织管理与相关要求

1.本期培训班班主任由臧亚平老师担任。培训班班长由徐振

飞担任，同时成立临时团支部，团支部书记由李茜茜担任，共同

负责班级和小组日常工作。

2.参训人员要及时报到，关注学校团委官方微信（微信号

ahgcdxtw）或者学生会官方微信（ahpuxsh），相关培训信息将

通过微信、QQ群等新媒体平台推送。参训人员需严守培训纪律，

认真做好学习笔记，积极参加各项教学活动。

3.本期培训班建立严格的考勤、考核制度。学员应提前安排

好自己的学习和生活，原则上不准请假。特殊情况经批准请假超

过 1 次不能评为优秀学员，超过 2 次不予结业。

4.校团委理论宣传部负责培训情况督察。完成全部培训内

容，经考核合格者，准予结业，颁发安徽工程大学第五期青年马

克思主义者培养工程大学生骨干培训班结业证书。对于表现优

异、考核成绩优秀的学员，授予“优秀学员”称号。

5.学员学习培训情况将记入《安徽工程大学青年马克思主义

者培养工程学员鉴定表》，录入“第二课堂成绩单”。

 共青团安徽工程大学委员会  安徽工程大学学生委员会

2018 年 11 月 4日